
 

 
   Jaguaribe,  14 de Novembro de 2006                                                                                             Edição Nº: 064 

 

PORTARIA N.º321/06, DE 14 de novembro DE 2006. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: conceder ao Servidor Alzitonia Maria Gonçalves Pinheiro, inscrita no 

CPF(MF) sob o nº. 298.133.013-68, lotada na Secretaria de Administração, 

ocupante da função de Chefe da UA de Seguro Desemprego, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a 

importância de R$ 80,00 (oitenta reais) cada, referente a diárias no período de 14, 

16 e 17/11/06, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuídas 03 (três) diárias. A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se 

e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 14 de novembro de 2006. José Sérgio 

Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal. 

 

***  ***  *** 

 
PORTARIA Nº.320 /06, DE 14 DE NOVEMBRo DE 2006.  O Prefeito 

Municipal de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor José Marleudo Martins de 

Lemos, lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de Diretor do 

Serviço da Junta Militar, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a importância de R$ 80,00 (Oitenta 

Reais)cada, referente às diárias no período de 14, 16 e 17/11/06  , quando tratará 

de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 0 (Três) 

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do 

Prefeito, em 14 de Novembro de 2006.  José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito 

Municipal. 

 

***  ***  *** 

 
PORTARIA Nº 315/06, 14 DE NOVEMBRO DE 2006. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no 

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor  Francisco 

Napoleão Gomes de Araújo, lotado nesta Secretaria, ocupante da função  de 

Motorista, para fazer face ás  despesas de viagem com seu deslocamento e estadia 

em  Fortaleza/CE, a serviço da secretaria de Educação conduzindo a Secretária de 

Educação para uma Reunião na APRECE, a importância  de R$ 50,00 (Cinquent 

Reais) cada, referente a diária no período de 14/11/06 quando tratará de assunto de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 1 (uma) diária. A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 

14  de novembro de 2006. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas 

Secretária Municipal de Educação. 

 
***  ***  *** 

 

PORTARIA Nº 316/06, 14 DE NOVEMBRO DE 2006. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no 

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor  Francisco 

Soares Moreira, lotado nesta Secretaria, ocupante da função  de Motorista, para 

fazer face ás  despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em  

Limoeiro/CE, a serviço da secretaria de Educação para buscar barraca desmontável 

no SEBRAE, a importância  de R$ 25,00 (Vinte e cinco reais) referente a ½ diária, 

referente a diária no período de 14/11/06 quando tratará de assunto de interesse 

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 1/2 (meia) diária. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 14  de 

novembro de 2006. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas Secretária 

Municipal de Educação. 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 317/06, 14 DE NOVEMBRO DE 2006. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no 

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora  Maria Euda 

Alves Peixoto, lotada nesta Secretaria, ocupante da função  de Coordenadora 

Pedagógica, para fazer face ás  despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em  Russas/CE, a serviço da secretaria de Educação para  uma reunião do 

Programa Alfabetização na Idade Certa, a importância  de R$ 30,00 (Trinta 

Reais) referente a ½ diária, referente a diária no período de 14/11/06 quando 

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 

1/2 (meia) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva 

no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-

se. Secretaria de Educação, em 14  de novembro de 2006. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas Secretária Municipal de Educação. 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 318/06, 14 DE NOVEMBRO DE 2006. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a 

Servidora  Celina Gomes de Oliveira, lotada nesta Secretaria, ocupante da 

função  de Coordenadora, para fazer face ás  despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em  Fortaleza/CE, a serviço da secretaria de 

Educação para  uma reunião na UNDIME-CE, a importância  de R$ 80,00 

(Oitenta Reais) cada, referente a diária no período de 14/11/06 quando tratará 

de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 1 (uma) 

diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Secretaria de Educação, em 14  de novembro de 2006. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas Secretária Municipal de Educação. 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 319/06, 14 DE NOVEMBRO DE 2006. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a 

Servidora  Maria Gleidimar Lima da Silva Barreto, lotada nesta 

Secretaria, ocupante da função  de Assistente Pedagógica, para fazer face ás  

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em  Russas/CE, a 

serviço da secretaria de Educação para  uma reunião do Programa 

Alfabetização na Idade Certa, a importância  de R$ 30,00 (Trinta Reais) 

referente a ½ diária, referente a diária no período de 14/11/06 quando tratará 

de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 1/2 

(meia) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Secretaria de Educação, em 14  de novembro de 2006. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas Secretária Municipal de Educação. 

 

***  ***  *** 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 


